
 
 

 

Repertorio generale n.1869 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  31 luglio    2015  n. 184 

 

 

OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEGLI ASSESSORI E 

DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO. 

  

 

L’anno duemilaquindici il giorno 31  del mese di luglio  alle ore 16:30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE            Domenico 

2. Sig.ra       DI SIPIO             Nadia 

3. Sig.          MENNA             Luca 

4. Sig.ra       RABOTTINI      Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICORDATO che, a seguito delle elezioni amministrative di maggio 2012: 

 



- è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Dott. Vincenzo D’Ottavio, nonché i 

componenti del Consiglio Comunale; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 13.06.2012, è stato eletto alla carica di 

Presidente del Consiglio, l’Avv. Ilario Cocciola;   

RICORDATO, altresì, che, con separati decreti sindacali, rispettivamente nn. 41, 42 e 43 del 

03.11.2014 e n. 7 del 20.03.2015, sono stati nominati alla carica di Assessore comunale le 

seguenti persone: 

- Di Sipio Nadia, Vice Sindaco; 

- Rabottini Lucia Simona; 

- Menna Luca; 

- De Iure Domenico; 

VISTO l’articolo 82 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 119/2000, ed in particolare: l’articolo 1, comma 1, che determina la misura delle 

indennità di funzione spettanti al sindaco e agli amministratori in relazione alle categorie di 

amministratori e alla dimensione demografica dell’ente e l’articolo 2, comma 1, che prevede delle 

maggiorazioni delle indennità in relazione a specifiche condizioni dell’ente; 

RICORDATO che, da ultimo, con deliberazione n. 92 del 16.05.2013, esecutiva, la Giunta 

comunale ha provveduto a rideterminare, in diminuzione, a far data dal 01.06.2013, l’indennità di 

funzione per il Sindaco, gli Assessori e per il Presidente del Consiglio comunale, nelle misure 

mensili sotto indicate: 

Sindaco:                                               € 2.984,08 

Vice Sindaco:                                       € 1.641,25 

Assessori e Presidente del Consiglio:  € 1.342,84 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale in data 10.07.2015, con cui è stato indicata, tra le 

misure da adottare per il finanziamento del maggiore disavanzo determinato a seguito del 

riaccertamento straordinario dei residui di cui all’art. 3, comma 7, del Decreto legislativo n. 118 

del 2011, anche la riduzione del 60% dell’indennità di funzione del Sindaco, della Giunta e del 

Presidente del Consiglio  attualmente in godimento; 

RITENUTO di provvedere in tale senso; 

ATTESO che, in ragione della diminuzione di cui sopra, le nuove misure dell’indennità di 

funzione degli amministratori sopra citati, è determinata come segue, con decorrenza 1 agosto 

2015: 

Carica 
Indennità in 
godimento  

€ 

Riduzione del 
60%  

€ 

Indennità 
spettante 

€ 
Sindaco 2.984,08 1.790,45 1.193,63 

V.Sindaco 1.641,25   984,75    656,50 

Assessore 1.342,84 805,70 537,14 

Presidente del 

Consiglio  

1.342,84              

805,70 

537,14 

 



- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- VISTO il D.M. n. 119/2000; 

VISTI i pareri  favorevoli resi dal Dirigente il Settore Affari Generali e Servizi Demografici e del Dirigente 

del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane,  espressi sotto il profilo  della regolarità tecnica  e contabile,   

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dalle allegate schede 

che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

1. Per quanto premesso e considerato, di rideterminare, in diminuzione del 60% rispetto alla 

misura attualmente in godimento, l’indennità di funzione del Sindaco, degli Assessori e 

del Presidente del Consiglio di questo Comune, a far data dal 1 agosto 2015, nelle sotto 

elencate misure: 

 

Sindaco € 1.193,63 

V.Sindaco €    656,50 

Assessore €    537,14 

Presidente del Consiglio  €   537,14 

 

2. Di dare atto che le misure dell’indennità di cui sopra saranno erogate sempre nel rispetto 

dell’articolo 82, comma 1, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 267/00, il quale prevede che 

l’indennità di funzione è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto 

l’aspettativa. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 04 agosto    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       04 agosto 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 


